

## Nr 227.

Av herr **Holmbäck**, om arvodesförbättring för timlärarna vid försvarets läroverk.

Undervisningen vid försvarets läroverk handhaves till betydande del av timlärare. I årets statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, s. 289, anges, att civilförvaltningen beräknat timantalet för den undervisning under läsåret 1945/46, som skall fullgöras av timlärare, till 10 000, och denna beräkning godtages i propositionen av försvarsministern. Timlärarnas arvode per undervisningstimme är enligt särskilt kungl. brev 8 kr. utan några som helst tillägg, och i följd härav böra 80 000 kr. av anslagsposten vid försvarets läroverk »Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis 252 000 kr.» vara avsedda till timlärare.

Läsårets längd vid försvarets läroverk utgör högst 30 veckor. Under denna tid utgå timlärararvodena blott för effektiva timmar och alltså icke som vid andra läroverk kan vara fallet även för de under året infallande fridagarna. Vid försvarets läroverk bortfalla cirka 5 % av undervisningstimmarna på grund av att vissa vardagar tagas i bruk för militär utbildning o. d. Med en heltidstjänst av t. ex. 26 veckotimmar erhålles en årsinkomst av  $(26 \times 30 \times 8 - 5 \% \text{ därav} =) 5\,928$  kr. Någon fast undervisningsanställning kan läraren ej påräkna för de veckor, med vilka läsåret vid försvarets läroverk understiger läsåret vid de allmänna läroverken.

Det torde utan vidare vara uppenbart, att en dylik inkomst är för låg med hänsynstagande till att här är fråga om akademiskt utbildad arbetskraft och undervisning upp till studentexamen. Enligt uppgifter från vederbörande läroanstalter utgår vid flygvapnets underofficersskola ett arvode efter 8 kr. per undervisningstimme till lärare i allmänbildande ämnen, varå emellertid dyrtidstillägg utgår, och vid flygkvigsskolan vid Ljungbyhed ett arvode av 12 kr. till lärare i engelska och modersmålet och 10 kr. till lärare i matematik. Å dessa arvoden utgår ej tillägg. Vid nu nämnda undervisningsanstalter åsyftar undervisningen icke så hög utbildning som vid försvarets läroverk. Vissa av timlärarna ha haft anställning vid föregångaren till försvarets läroverk, arméens underofficersskola, sedan dennas tillkomst 1928. Sedan dess torde någon höjning av arvodet ej skett. Det synes vara riktigt, att timlärarna vid försvarets läroverk erhålla en ersättning av 10 kr. per undervisningstimme. Detta skulle innebära en kostnadsökning av 20 000 kronor, enär anslaget till timlärarens avlöande komme att uppgå till 100 000 kr.

Med stöd av vad nu anförts får jag föreslå,

att riksdagen vid behandlingen av årets statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, ville uttala, att timlärarna vid försvarets läroverk böra erhålla ett arvode av 10 kr. per undervisningstimme, och i följd därav beräkna den å s. 290 i huvudtiteln upptagna posten »avlöningar åt icke ordinarie personal, förslagsvis» till 272 000 kr. samt såsom konsekvens av denna beräkning, posten »Försvarets läroverk, avlöningar för budgetåret 1945/46, förslagsanslag», till 550 000 kr.

Stockholm den 21 januari 1945.

*Å. Holmbäck.*